[image: image1.png]ﬁ%
xX&

   韶府法治办〔2018〕24号
[image: image2.png]

韶关市依法行政工作领导小组办公室

关于印发行政执法公示办法等三个办法

（试行）的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门、各直属机构：

为全面推行行政执法三项制度，加强我市行政执法规范化建设，经市人民政府同意，现将《韶关市行政执法公示办法（试行）》《韶关市行政执法全过程记录办法（试行）》《韶关市重大行政执法决定法制审核办法（试行）》印发给你们，请认真组织实施。

[image: image3.png]g

              韶关市依法行政工作领导小组办公室

       （代章）

                      2018年10月15日

韶关市行政执法公示办法（试行）

第一条  为了增强行政执法工作的透明度，保障公民、法人和其他组织的知情权和监督权，促进严格规范公正文明执法，根据《中华人民共和国行政处罚法》《中华人民共和国政府信息公开条例》《推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度试点工作方案》等规定，结合本市实际，制定本办法。

第二条  本办法适用于本市行政区域内行政执法主体的行政执法公示工作。法律、法规另有规定的，从其规定。

本办法所称行政执法主体，是指本市各级人民政府、各级行政执法部门和法律、法规授予行政执法权的组织。

本办法所称行政执法，是指行政执法主体依法履行行政处罚、行政许可、行政强制、行政征收、行政征用、行政给付、行政确认、行政登记、行政裁决、行政检查等行政职责的行为。

本办法所称行政执法公示，是指行政执法主体通过一定载体和方式，在行政执法事前、事中和事后环节，主动向当事人或者社会公众公开、公布有关行政执法信息，自觉接受监督的活动。

第三条  行政执法公示应当遵循主动、全面、准确、及时、便民的原则。

第四条  各级人民政府应当加强对行政执法公示工作的组织领导。

各级行政执法主体应当按照“谁执法、谁公开”的要求建立健全本单位行政执法公示制度，及时、主动公开或者公示行政执法信息。

各级人民政府法制机构在本级人民政府领导下，负责组织实施本办法。

政府信息公开工作机构、机构编制管理机关，按照各自职责对行政执法公示工作进行指导、协调和监督检查。

第五条  各级人民政府统一使用广东省建设的行政执法信息公示平台归集本级行政执法主体的行政执法信息。在广东省建设的行政执法信息公示平台投入使用前，统一使用各级人民政府门户网站。

第六条  行政执法公示情况，作为各级人民政府开展依法行政考评、门户网站考评的重要内容。

第七条  行政执法事前环节应当公开下列信息：

（一）主体信息：执法主体名称、执法机构设置、办公地址、联系方式和执法人员姓名、执法证号等。

（二）职责信息：单位职能、执法岗位责任等。

（三）依据信息：实施行政执法所依据的有关法律、法规、规章以及行政裁量权适用规则、委托执法协议等。

（四）程序信息：行政执法流程图以及行政执法程序。
（五）清单信息：权力和责任清单、随机抽查事项清单、行政执法全过程记录清单、重大行政执法决定法制审核清单等。
（六）监督信息：当事人依法享有的权利、救济途径、方式和期限等；投诉举报的方式、途径、受理条件等。

（七）法律、法规、规章或者规范性文件规定应当事前公开的其他行政执法信息。

第八条  行政执法事中环节应当公示下列信息：

（一）行政执法人员身份：行政执法人员实施行政处罚、行政强制、行政检查等执法活动时，主动出示执法证件。根据有关规定配备制式服装、执法标识的行政执法主体，其行政执法人员还应当按照规定着制式服装、佩戴执法标识。

（二）执法窗口岗位:在执法窗口明示当班工作人员信息。

（三）当事人权利义务:依法告知当事人行政执法决定的事实、证据、法律依据、执法决定，享有陈述、申辩、申请听证、申请回避、救济途径等法定权利和依法配合执法等法定义务。

（四）法律、法规、规章或者规范性文件规定应当事中公示的其他行政执法信息。

第九条  行政执法事后环节应当公开下列信息：

（一）行政执法结果：双随机抽查情况及抽查结果，行政处罚、行政许可等信息；

（二）上年度作出的行政执法数据和相关行政复议、行政诉讼等数据；

（三）法律、法规、规章或者规范性文件规定应当事后公开的其他行政执法信息。

第十条  行政执法结果公开可以采取公开行政执法信息摘要或者行政处罚决定书、行政许可决定书、行政检查登记表等行政执法决定书全文的方式。

公开行政执法信息摘要的，应当公开行政执法决定书的文号、案件名称、当事人姓氏或者名称、违法事实、法律依据、执法决定、执法主体名称、日期等。

第十一条　 行政执法决定书全文公开时，应当隐去下列信息：

（一）法定代表人以外的自然人名字；

（二）自然人的家庭住址、身份证号码、通讯方式、银行账号、动产或者不动产权属证书编号、财产状况等；

（三）法人或者其他组织的银行账号、动产或者不动产权属证书编号、财产状况等；

（四）法律、法规、规章规定应当隐去的其他信息。

第十二条  行政执法结果有下列情形之一的，不予公开：

（一）当事人是未成年人的；

（二）案件主要事实涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私的；

（三）公开后可能危及国家安全、公共安全和社会稳定的；

（四）公开后可能危及系列案件调查处理的；

（五）法律、法规或者规章规定不得公开的其他情形。

涉及商业秘密、个人隐私的行政执法案件信息，经权利人同意公开或者行政执法主体认为不公开可能对公共利益造成重大影响的，可以公开。

第十三条  行政执法主体应当于每年3月31日前公开上年度行政执法数据。行政执法数据公开的具体内容、标准和格式，按广东省人民政府法制机构制定的规定执行。

第十四条  行政执法主体应当加强行政执法公示后的舆情预判跟踪，主动引导，及时解疑释惑，加强法律宣传教育，提高行政执法公信力。

第十五条  行政执法主体应当按照“谁执法、谁录入、谁负责”的原则，建立健全行政执法公示信息的内部审核和管理制度，及时准确完整地记录并公开行政执法信息。

涉及政府信息公开、权力和责任清单公开的，按照相关规定程序办理。

第十六条  行政执法信息除在广东省建设的行政执法信息公示平台和本级人民政府门户网站公布外，还可以采用下列方式公开：

（一）发布公告；

（二）本单位网站公布；

（三）办公场所设置的公示栏或者电子显示屏公布；

（四）办公场所放置的宣传册、公示卡公布；

（五）其他方便当事人和社会公众监督的方式公布。

第十七条　事前公开、事后公开的行政执法信息，按照《中华人民共和国政府信息公开条例》规定的时限，自信息生成或者变更之日起20个工作日内予以公开。法律、法规另有规定的，从其规定。

第十八条  事前公开的行政执法信息发生变化时，行政执法主体应当及时对已公开的信息进行调整更新。

第十九条  行政执法决定因行政复议、行政诉讼或者其他原因被变更、撤销或者被确认违法的，行政执法主体应当及时将变更、撤销或者确认违法决定的作出机关、文号、日期、内容等相关信息进行变更公示。

第二十条　当事人认为与其自身相关的行政执法信息公示内容不准确，申请更正的，行政执法主体应当进行核实。对公示内容不准确的信息，应当及时更正并告知当事人；不予更正的，应当及时告知当事人，并说明理由和救济途径。

第二十一条  行政执法主体及其工作人员违反本办法，有下列情形之一的，可以按照《广东省行政执法监督条例》有关规定，对负有直接责任的主管人员和其他直接责任人员责令书面检查、批评教育、通报批评、离岗培训或者暂扣行政执法证；情节严重的，依法撤销行政执法证；涉嫌违反行政纪律的，交由有权机关处理：

（一）行政执法应当公示而未公示的；

（二）行政执法公示弄虚作假的；

（三）未在广东省建设的行政执法信息公示平台或本级人民政府门户网站公开行政执法信息的，或未以本办法规定的其他方式公开行政执法信息的。

（四）违反本办法第十一条、第十二条规定予以公开的；

（五）未按照规定期限及时公开或者调整更新相关执法信息的。

第二十二条  受委托实施行政执法的组织的行政执法公示，适用本办法。

第二十三条　 公民、法人或者其他组织申请公开行政执法相关信息的，依照《中华人民共和国政府信息公开条例》等规定办理。

第二十四条  本办法自2018年11月1日起施行。

韶关市行政执法全过程记录办法（试行）
第一条  为了规范行政执法全过程记录行为，促进严格规范公正文明执法，根据《中华人民共和国行政处罚法》《推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度试点工作方案》《广东省行政执法监督条例》等规定，结合本市实际，制定本办法。

第二条  本办法适用于本市行政区域内行政执法主体的行政执法全过程记录工作。法律、法规另有规定的，从其规定。

本办法所称行政执法主体，是指本市各级人民政府、各级行政执法部门和法律、法规授予行政执法权的组织。

本办法所称行政执法，是指行政执法主体依法履行行政处罚、行政许可、行政强制、行政征收、行政征用、行政给付、行政确认、行政登记、行政裁决、行政检查等行政职责的行为。

本办法所称行政执法全过程，包括执法程序启动、调查取证、审查决定、送达执行、归档管理等活动。

第三条  行政执法主体应当通过文字记录、音像记录等方式，对行政执法行为进行记录并归档，实现全过程留痕和可追溯管理。

本办法所称文字记录，包括按照行政执法行为的种类、程序等规范制作的询问笔录、现场检查（勘验）笔录、鉴定意见、行政执法决定书、送达回证等书面记录。

本办法所称音像记录，包括利用现场执法记录设备对现场执法活动进行录音、录像等方式的同步记录。

第四条 行政执法全过程记录应当遵循合法、客观、全面的原则。

第五条  行政执法主体应当根据执法需要配备现场执法记录仪等现场执法记录设备，加强行政执法全过程记录工作。

第六条  各级人民政府法制机构负责对本行政区域内的行政执法全过程记录工作进行指导和监督。

第七条  行政执法主体购置、维护现场执法记录设备所需经费，由同级财政予以保障。

第八条  县级以上人民政府应当确定统一的行政执法信息记录平台，提高行政执法全过程记录的信息化水平。

行政执法主体应当将执法程序启动、调查取证、审查决定、送达执行、归档管理等各环节的行政执法信息及时归集到统一的行政执法信息平台，逐步实现行政执法信息的实时全记录。

第九条  行政执法主体应当建立健全行政执法全过程记录信息收集、保存、管理、使用等工作制度，加强数据统计分析，充分发挥全过程记录信息在案卷评查、执法监督、评议考核、舆情应对、行政决策和健全社会信用体系等工作中的作用。

第十条  行政执法应当按照规定进行文字记录。

第十一条  依职权启动执法程序的，案件来源和立案情况应当记录。

依申请启动执法程序的，申请、补正、受理的情况应当记录。

第十二条  行政执法的调查取证环节应当记录下列事项:

（一）执法人员姓名、执法证号及出示证件的情况；

（二）询问情况；

（三）现场检查（勘验）的情况；

（四）调取书证、物证及其他证据的情况；

（五）抽样取证的情况；

（六）检验、检测、检疫、技术鉴定的情况；

（七）证据保全的情况；

（八）实施行政强制措施的情况；

（九）告知当事人陈述、申辩、申请回避、申请听证等权利以及当事人陈述、申辩、申请回避、申请听证等情况；

（十）听证会的情况；

（十一）专家评审的情况；

（十二）应当记录的其他有关事项。

第十三条  行政执法的审查决定环节应当记录下列事项：

（一）承办人的处理意见以及相关事实、证据、法律依据、相关行政裁量权适用规则；

（二）承办机构审核的情况；

（三）法制审核的情况；

（四）集体讨论的情况；

（五）审批决定意见。

第十四条  行政执法的送达执行环节应当记录下列事项：

（一）送达的情况；

（二）当事人履行行政执法决定的情况；

（三）行政强制执行的情况。

第十五条  行政执法案件的结案归档情况应当记录。

第十六条  行政执法主体对现场检查、随机抽查、调查取证、证据保全、听证、行政强制、送达等容易引发争议的行政执法过程，应当进行音像记录。对直接涉及人身自由、生命健康、重大财产权益的现场执法活动，应当进行全过程无间断音像记录。

行政执法主体应当按照本办法编制行政执法全过程记录清单，明确本单位音像记录现场执法活动的范围，并向社会公开。

第十七条  音像记录应当重点摄录下列内容：

（一）执法现场环境；

（二）当事人、证人、第三人等现场有关人员的体貌特征和言行举止；

（三）重要涉案物品及其主要特征，以及其他证明违法行为的证据；

（四）执法人员对有关人员、财物采取措施的情况；

（五）执法人员现场制作、送达法律文书的情况；

（六）应当记录的其他重要内容。

第十八条  音像记录过程中，行政执法人员应当对现场执法活动的时间、地点、执法人员、执法行为和音像记录的摄录重点等进行语音说明，并告知当事人及其他现场有关人员正在进行音像记录。

第十九条  需要对现场执法活动进行全程无间断记录的，音像记录应当自到达执法现场开展执法活动时开始，至离开执法现场时结束。

第二十条  音像记录过程中，因设备故障、损坏或者电量不足、存储空间不足、天气情况恶劣、现场有关人员阻挠等客观原因而中止记录的，重新开始记录时应当对中止原因进行语音说明；确实无法继续记录的，应当立即向行政执法主体的负责人报告，并在事后书面说明情况。

第二十一条  当事人及其他现场有关人员对行政执法进行拍照、录音、录像，不妨碍执法活动的，行政执法主体及其执法人员不得限制，但涉及国家秘密的除外。

第二十二条  行政执法主体应当建立健全现场执法记录设备和行政执法全过程记录的管理制度，明确专门人员负责现场执法记录设备的存放、维护、保养、登记、管理以及音像记录的使用、归档、保存。

第二十三条  音像记录制作完成后，行政执法人员应当在24小时内按照要求将信息储存至统一的行政执法信息平台或者本单位指定的存储器，不得自行保管。

连续工作、异地执法或者在水上、边远、交通不便地区执法，确实无法及时储存至行政执法信息平台或者本单位指定的存储器的，行政执法人员应当在返回单位后24小时内予以储存。

第二十四条  行政执法主体将音像记录作为行政执法证据使用的，按照有关规定制作文字说明材料，注明取证人员、取证时间、取证地点等信息，将其复制到光盘后附卷归档，长期保存。

其他音像记录的保存期限，由行政执法主体确定。

第二十五条 行政执法主体应当综合考虑部门职责、岗位性质、工作职权等因素，严格限定音像记录的使用权限。

上级行政执法主体及监察、法制、信访等部门因工作需要，可以调取有关行政执法音像记录；除涉及国家秘密等法定事由不宜提供外，行政执法主体不得拒绝提供。

第二十六条  行政执法主体及其执法人员不得剪接、删改原始音像记录，未经批准不得擅自对外提供或者通过互联网等传播渠道发布音像记录。

当事人及其他现场有关人员对行政执法拍照、录音、录像等资料的使用，应当符合相关法律、法规规定。

音像记录涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私的，依照有关保密法律、法规规定处理。

第二十七条  行政执法主体及其工作人员未按照本办法进行行政执法全过程记录，有下列情形之一的，可以按照《广东省行政执法监督条例》有关规定，对负有直接责任的主管人员和其他直接责任人员责令书面检查、批评教育、通报批评、离岗培训或者暂扣行政执法证；情节严重的，依法撤销行政执法证；涉嫌违反行政纪律的，交由有权机关处理：

（一）未进行行政执法全过程记录的；

（二）未按照规定维护现场执法记录设备，致使音像记录损毁或者丢失，造成严重后果的；

（三）未按照规定储存音像记录信息，造成严重后果的；

（四）故意毁损或者剪接、删改原始音像记录的；

（五）未经批准，擅自对外提供或者通过互联网等传播渠道发布音像记录的。

第二十八条  违反本办法第二十六条第三款规定泄露涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私的音像记录的，按照有关保密规定处理。

第二十九条  当事人及其他现场有关人员以暴力、威胁等方法阻碍、阻挠行政执法主体及其执法人员进行音像记录，涉嫌违反《中华人民共和国治安管理处罚法》的，依法移送公安机关处理；涉嫌犯罪的，依法移送司法机关处理。

第三十条  受委托实施行政执法的组织的行政执法全过程记录，适用本办法。

第三十一条  本办法自2018年11月1日起施行。

韶关市重大行政执法决定法制审核办法

（试行）

第一条  为了规范重大行政执法决定法制审核行为，促进严格规范公正文明执法，根据《中华人民共和国行政处罚法》《推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度试点工作方案》《广东省行政执法监督条例》等规定，结合本市实际，制定本办法。

第二条  本办法适用于本市行政区域内行政执法主体的重大行政执法决定法制审核工作。法律、法规另有规定的，从其规定。

本办法所称行政执法主体，是指本市各级人民政府、各级行政执法部门和法律、法规授予行政执法权的组织。

本办法所称行政执法，是指行政执法主体依法履行行政处罚、行政许可、行政强制、行政征收、行政征用、行政给付、行政确认、行政登记、行政裁决、行政检查等行政职责的行为。

本办法所称重大行政执法决定法制审核，是指行政执法主体在作出重大行政执法决定前，由其专门机构对该执法行为进行合法性审查的活动。

第三条  行政执法主体作出重大行政执法决定之前，应当进行法制审核；未经法制审核或者审核不通过的，不得作出决定。

第四条  重大行政执法决定法制审核应当遵循合法、公正、规范的原则。

第五条  各级人民政府法制机构负责本级人民政府重大行政执法决定的法制审核工作。

各级行政执法部门、法律法规授予行政执法权的组织，其负责法制工作的机构负责本单位重大行政执法决定的法制审核工作。

法制审核机构应当与具体承担行政执法工作的机构分开设置。

第六条  两个以上行政执法主体以共同名义作出重大行政执法决定的，由法制审核机构依照各自单位职能分别进行法制审核。

第七条  各级人民政府法制机构在本级人民政府领导下，负责组织实施本办法。

第八条  行政执法主体应当配备和充实政治素质高、业务能力强、具有法律专业背景并与法制审核工作任务相适应的法制审核人员，建立定期培训制度，提高法制审核人员的法律素养和业务能力。

行政执法主体可以根据工作需要聘请法律顾问参与法制审核工作。

第九条  行政执法事项符合下列情形的，应当列入重大行政执法决定法制审核范围：

（一）适用一般程序作出行政处罚决定的；

（二）适用听证程序作出行政执法决定的；

（三）涉及重大公共利益的；

（四）社会关注度高的；

（五）可能造成重大社会影响的；

（六）案件情况复杂，涉及多个法律关系的；

（七）法律、法规、规章或者规范性文件规定应当进行法制审核的。

第十条  行政执法主体根据行政执法工作的需要，可以扩大本单位重大行政执法决定法制审核的范围。

第十一条 行政执法主体应当按照本办法编制本单位重大行政执法决定目录清单，并向社会公开。

第十二条  重大行政执法事项调查取证完毕，行政执法承办部门或者机构研究提出处理意见后，应当在提请行政执法主体负责人作出决定之前，提交法制审核。

第十三条  提交法制审核时，应当向法制审核机构提供下列材料：

（一）拟作出的行政执法决定，及其事实、证据、法律依据、行政裁量权适用规则；

（二）调查取证记录。

如有下列材料应当一并提供：

（一）听证笔录、听证报告；

（二）风险评估报告；

（三）专家论证报告。

第十四条  重大行政执法决定主体为人民政府的，承办部门向本级人民政府法制机构提供法制审核材料时，还应当附上其负责法制工作的机构的法制审核意见。

第十五条  重大行政执法决定法制审核以书面审查为主，必要时可以调查核实有关情况。

第十六条  重大行政执法决定的法制审核内容主要包括：

（一）执法主体资格及行政执法人员资格；

（二）认定的事实、证据；

（三）法律依据及行政裁量权的行使；

（四）执法程序；

（五）法律、法规、规章规定的其他内容。

第十七条  法制审核机构收到送审材料后，应当在5个工作日内审核完毕；案情复杂的，经分管领导批准可以延长3个工作日。

第十八条  法制审核机构对拟作出的重大行政执法决定进行法制审核后，提出下列审核意见：

（一）认为权限合法、事实清楚、证据确凿、法律依据准确、程序合法的，提出审核通过的意见。

（二）认为有下列情形之一的，提出具体审核建议，退回承办机构：

1.执法主体不合法、行政执法人员不具备执法资格的；

2.主要事实不清、证据不足的；

3.法律依据错误的；

4.违反法定程序的；

5.执法决定明显不当的；

6.超越或者滥用职权的；

7.法律文书不规范的。

承办部门或者机构应当对具体审核建议作出相应处理。

第十九条  法制审核工作人员与审核内容有直接利害关系的，应当回避。

第二十条  行政执法主体及其工作人员违反本办法，有下列情形之一的，可以按照《广东省行政执法监督条例》有关规定，对负有直接责任的主管人员和其他直接责任人员责令书面检查、批评教育、通报批评、离岗培训或者暂扣行政执法证；情节严重的，依法撤销行政执法证；涉嫌违反行政纪律的，交由有权机关处理：

（一）未经法制审核或者审核不通过作出重大行政执法决定的；

（二）行政执法承办部门或者机构未按照本办法第十三条、第十四条规定提交法制审核材料，或者提交的材料弄虚作假的；

（三）法制审核机构未按照本规定对重大行政执法决定进行法制审核造成严重后果的。

第二十一条  受委托实施行政执法的组织的重大行政执法决定法制审核，适用本办法。

    第二十二条  本办法自2018年11月1日起施行。

公开方式：主动公开

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委

      监委办公室，市委政法委，市法院，市检察院。

韶关市法制局办公室                    2018年10月15日印发

韶关市依法行政工作领导小组办公室文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3Ki=tLB3wMyPoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr2QTMDQC=yNRzxLSf1KSQALSLsPjECMxzvNSbvPTDxLyb0NCM8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsSZHD4TRz8OQjYIPzV+1Ky9HMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrmXtciJzKdn0rZ90ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6I1KmXxsB2pMaFusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrmXtciJzKdn0rZ90ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLSDyLC=vLij4NS=7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNBzwLBzwMR=fLSX5LCL5MC=7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR31MB3xLCftLS=yOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi32MBzxMx0EPR0CQRz2NBzwQCvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLy=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHyLC=qLUMGRl4kPUYqYWkqbkEVMzssdjwsMTUESSL3aCkZUzspKyATZzr2ZVULVUfqVVsLblwUXjbybzwDZTwOXkQuc1cOMSc2SFIsUzcQdV0nMDUiLj0pMzTzXiP1UUU0PkoMLFUUbj7yLmEQPzvvMzIQa2UKVDsyRTY1XyAoczwBcko3LiYSYEnybSEjbjD3VGH7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3xLSHvOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3vKi=zS2L8XiEVU0M3UDQFbCkSRD0VTm=zdGgGb0EvLzktYGL2QCLzQTYDYV83VUn2dV74LBsDRVM1PVkCNUICVVcGYSjqTUQUUToBcz4JayP0ZBsnLlsPSlYWQCkpOT32dFQYMFo5YzcxcWUoOVDwMjDwLCklY2gZbTgKdUcSXiUkQmERTSP4TWoKcR8YRmYHJ1XxM1shax8QQmkKb2X2bDkpNTIYTkkudkMDJ1s5TycTNCYgPTwiZjH2NFE4Jx7uT2IpdEIhQmATZDMyLUkkbFEjaCASNEjwZS=qQVQhZ0ggMiL4bjkrYEYGZD4tXUYiSj8pVCEGdCPwdScqaijyTBsxbzEBLkc0bkQnRlYXPj81bTUKXVwMdlLyYxshQSLyYjQBVizudjsudGIKQ1IPRjQXdFPwUyAMZjXyZ0gqXWj0RTkhUFIkdEcUUkcuOUovREUqP0EYZDnuLDbwcSYTUkooRi0UUU=4XmcYJ2Q0T0MONGHzbVUFMzgULDsUZlQhQkbuXVYhPl4oRzUgSzb1TFYAYGkncSA1TlsoUUcHdEQNNVD4YFT8OUf1diYZNUXzJzjxbGMrTCITYzERMkAgbWkjZ0EDSUonM0QRXjcMdF4zST8SMkQgXkEFQWUVVFkYcyzyM2UwdT8kTjELNCL2a2gEPkfzUGIgSEIGYkjqYz7qQE=wSWoUK0oHQyMzc14OUjQzM0QkbVDzZCL8MFgTMmotKzIYZ2buYUABcVMLU1QtdiUQOVELLTfqTzsUX1owNFMtRFkTQGkUQzcWdTEraFMYRWE5LjI1SSbuRCQ2bkEjXhr0LkgBT1sILTsGQkIzXmn1Uj4IPm=vT1w1MVMMaCYvby0YQzwialEJJy01YzwAY2DwXR78byD1ZjLqVmkJTmHzLWL2aGcBVSYYXRsjYjsmakIYYjs3PjHqSWUUThrqVmQ5XjIPVib2SGMXbhrycyUSLUQmbk=2TCMtTWcLTVL2UGPzXVoMQ1YpXTD8YyEWSDM1NWcQcz42RTzzcTT2Zzn2MyEFSiYYPiQRQkMoOWMJZGowUzoiSkIYUWQ5Vjr8TGAhbVUhUl4Nb0c0J0otSicJMEE5KyMRT0MpaC0XUVgqSCcpRSYzYmo2P1s3T0MhcCgYa2T4cCAVXjsVZjoTUDIyMzE4LGARXz8OdlQKclgDdEELYGYDLifxdSc2PjsMXUQXQTsNNTkSY1I5RU=qOSTqQyLzJ0HwUzkTa2gUbEgOJ2n1SyjvUCknLFITSl4PQCQuTlIVYyIyUmE4ciQwc2ogQlc5YFEIZR8TVjouYmMxZ0IqM2byYEf2XVDwOWgBMzgNPSYXY2gUdGcXSDcWPSgEQTT1XxrqPx8KNR7vcForS2YxOU=1bUYHMzL3byPzUz4PTUb0MTsQbCH3RCYtPyInRlYHTTryXjEDQDIQbyIXYjkEa2EiQGANS2E1LycQYmcpJ0j3UzQhX18DOWYxQDUuXyMMPykRS1wXTFoOSyAgZ2EVMGn0L1MgTy0FUT8CcDcFYlXxNDr2VTnzazoxU18gLlwxaik1Vjs5bT4pZSAnVkfwNTP2XkgILiUtcDYlUiAyLTEXdWUGK1kJYiUXb0MFM2P1ckL4K1E4cl71TmoZZT0DRCY0Uzf1PTQAYWouMFMoUGL8U1UPbzcTRSEVXzXyYVIZUmQrX0f3TDknYWYhSlEzUlwTUWcpPS=vaicGUFIrTzk0QULuQGDvJycRaCQuc2QYNWHuVSMrRlMJYlvzSjQPUmQXVkEUQlcASUUiMGUucGMidFL0Uy0kQ2EoRk=

- 2 -